A difficulty arises however when we consider that what man can know naturally must necessarily be in keeping with his mode of being as a created substance. Final Beatitude lies beyond the powers of unaided human nature to attain: “The beatific vision and knowledge are to some extent above the nature of the rational soul, inasmuch as it cannot *reach* it of its own

³⁴ *STh* I-II, q. 2 a. 8: “Beatitudo enim est bonum perfectum, quod totaliter quietat appetitum, alioquin non esset ultimus finis, si adhuc restaret aliquid appetendum.”

³⁵ *STh* I-II, q. 2 a. 8: “[S]olus Deus voluntatem hominis implere potest.”

³⁶ *STh* I-II, q. 3 a. 8: “[P]erfectionem suam habebit per unionem ad Deum sicut ad obiectum, in quo solo beatitudo hominis consistit.”

³⁷ Jean-Pierre Torrell, O.P., *Christ and Spirituality in St. Thomas Aquinas*, trans. Bernhard Blankenhorn, O.P. (Washington D.C.: Catholic University of America Press, 2011), p. 188.

strength.”³⁸ As Thomas explains, the natural knowledge of every creature is according to the mode of its substance and “every knowledge that is according to the mode of created substance, falls short of the vision of the Divine Essence, which infinitely surpasses all created substance.”³⁹ Rectitude of will is also necessary for the attainment of final Beatitude since “it is nothing else than the right order of the will to the last end.”⁴⁰ The will however has a natural inclination simply to that good which is proportioned to its own nature.⁴¹ (This good must of course be presented to the will as its object by the intellect.) It follows therefore that human beings cannot attain final Beatitude by virtue of their own natural powers since

³⁸ *STh* III, q. 9 a. 2 ad 3: “[V]isio seu scientia beata est quodammodo supra naturam animae rationalis, in quantum scilicet propria virtute ad eam pervenire non potest.” In another way, however, “it is in accordance with its nature, inasmuch as it is capable of it by nature, having been made to the likeness of God” (“est secundum naturam ipsius, in quantum scilicet per naturam suam est capax eius, prout scilicet ad imaginem Dei facta est”). Nevertheless, the divine, uncreated, knowledge “is in every way above the nature of the soul” (“est omnibus modis supra naturam animae humanae”).

³⁹ *STh* I-II, q. 5 a. 5: “Omnis autem cognitio quae est secundum modum substantiae creatae, deficit a visione divinae essentiae, quae in infinitum excedit omnem substantiam creatam.”

⁴⁰ *STh* I-II, q. 5 a. 7: “[R]ectitudo voluntatis ... requiritur ad beatitudinem, cum nihil aliud sit quam debitus ordo voluntatis ad ultimum finem.” See also *STh* I-II, q. 4 a. 4: “[R]ectitudo voluntatis requiritur ad beatitudinem et antecedenter et concomitanter. Antecedenter quidem, quia rectitudo voluntatis est per debitum ordinem ad finem ultimum. Finis autem comparatur ad id quod ordinatur ad finem, sicut forma ad materiam. Unde sicut materia non potest consequi formam, nisi sit debito modo disposita ad ipsam, ita nihil consequitur finem, nisi sit debito modo ordinatum ad ipsum. Et ideo nullus potest ad beatitudinem pervenire, nisi habeat rectitudinem voluntatis. Concomitanter autem, quia ... beatitudo ultima consistit in visione divinae essentiae, quae est ipsa essentia bonitatis. Et ita voluntas videntis Dei essentiam, ex necessitate amat quidquid amat, sub ordine ad Deum; sicut voluntas non videntis Dei essentiam, ex necessitate amat quidquid amat, sub communi ratione boni quam novit. Et hoc ipsum est quod facit voluntatem rectam. Unde manifestum est quod beatitudo non potest esse sine recta voluntate.”